
Dodatek č. 2024/ORI/S/0223/1

DODATEK č. 1 (dále jen „Dodatek“)
ke Smlouvě o dílo č. 2024/ORI/S/0223 uzavřené dne 31.5.2024

(dále jen „Smlouva“)

I.
Smluvní strany

1. město Orlová
se sídlem: Osvobození 796, 735 14 Orlová-Lutyně
zastoupen: Lenkou Brzyszkowskou, starostkou města
IČO: 00297577
Objednatel nevystupuje u plnění jako osoba povinná k dani.
bankovní spojení: ČSOB a.s.
číslo účtu: 103957163/0300
Osoba oprávněná k jedná

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a Technický dozor stavebníka dle ust. § 161 odst. 2
zákona č. 283/2021 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“)

Tel., e-mail:

Stavbyvedoucí:

(dále jen „objednatel“)

a

2. Pavlacký s.r.o.
Sídlo: Družstevní 1012, 763 26 Luhačovice
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného u krajského soudu v Brně, oddíl C vložka 20 152

zastoupen: Ing. Hynkem Pavlackým, jednatelem
IČO: 63472902
DIČ: CZ63472902
bankovní spojení: ČSOB a.s.
číslo účtu: 212651147/0300
Osoba oprávněná pro odborné vedení provádění stavby (stavbyvedoucí) dle ust. § 164 a násl.
stavebního zákona:
Stavbyvedoucí:

(dále jen „zhotovitel“)

(společně dále též označovány jako „Smluvní strany“)

1



                                                                                                                      Dodatek č. 2024/ORI/S/0223/1

II.

Základní ustanovení

Smluvní  strany  uzavřely  dne  31.  5.  2024  Smlouvu  na  stavební  práce  „Veřejně  přístupné  hřiště  
u ZŠ U Kapličky O/Lutyně“. Zhotovitel byl vybrán na základě výsledku zadávacího řízení realizovaného
podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále ve
Smlouvě jen „zákon o zadávání veřejných zakázek“).

V průběhu realizace stavby byly zjištěny skutečnosti, které mají vliv na předmět plnění a cenu plnění
díla. Ke stávajícímu hřišti nebyl vybudován příjezd pro údržbu. V rámci budování nového hřiště byl
vytvořen provizorní příjezd na staveniště. Po kontrole stávajících výškových poměrů bylo zjištěno, že je
možné vytvořit nový příjezd z ul. Okružní. Jedná se o nový příjezd v rozsahu 151 m2 a předláždění
chodníku v délce 7 bm. Současně  je navržen nový příjezd tak, že bude sloužit  pro příjezd na plochu
stávajícího basketbalového hřiště, které je dnes nefunkční. Jedná se o rozšíření předmětu plnění, tím
také o navýšení ceny a posunutí termínu plnění.

Z výše uvedených údaju se Smluvní strany dohodly V souladu s ustanovením §222 odst.  4  zákon  
o zadávání veřejných zakázek na uzavření dodatku.

III. 

Předmět dodatku

V souladu s čl. XX. – „Závěrečná ustanovení“ odst. 3 se Smluvní strany dohodly na změně čl. V. – „Cena

díla“, Smlouvy a změně čl. VI. - „Termín plnění“, Smlouvy.

I. Nové znění bodu 1. čl. V. – „Cena díla“, Smlouvy:

Cena za zhotovení předmětu díla je stanovena dohodou Smluvních stran jako cena pevná, nejvýše
přípustná, platí po celou dobu realizace díla, pokud není v tomto Dodatku dále stanoveno jinak.

Cena bez DPH v Kč DPH 21% v Kč Cena vč. DPH v Kč

Cena celkem dle smlouvy 9 948 619,95  2 089 210,19  12 037 830,14  

Rozšíření předmětu plnění dle

Dodatku č.1

253 464,35 53 227,51 306 691,86

Cena celkem po úpravách dle

Dodatku č.1

10 202 084,30 2 142 437,7 12 344 522,00

Režim přenesené daňové povinnosti nebude uplatněn.

II. Nové znění bodu 1. Písm. c) čl. VI. – „Termín plnění“, Smlouvy:

Termín pro ukončení stavebních prací: nejpozději do 4 měsíců a 2 týdnů od převzetí staveniště. 

Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají v plném rozsahu beze změn.
IV.

Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 zákona o
registru smluv,  není-li stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené v ust. § 5 odst.
2 zákona o registru smluv. Město Orlová tento Dodatek zašle správci registru smluv k  uveřejnění

2



Dodatek č. 2024/ORI/S/0223/1

prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření (§
5 odst. 2 zákona o registru smluv). Město Orlová zašle nejpozději do 5 kalendářních dnů zhotoviteli
potvrzení o uveřejnění Dodatku v registru smluv.

2. Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických osob v souvisloss se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen „GDPR“) a s mto související zákon č.
110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále jen „zákon o zpracování osobních údajů“).
V případě porušení povinnoss vyplývajících z GDPR nebo zákona o zpracování osobních údajů
odpovídá za tato porušení ta ze Smluvních stran, jejímž jednáním či opomenuum k porušení GDPR
nebo zákona o zpracování osobních údajů došlo. Smluvní strany souhlasí s uvedením osobních údajů
v Dodatku tak, jak jsou tyto v Dodatku uvedeny a prohlašují, že nakládání s Dodatkem obsahující
osobní údaje bude odpovídat povinnostem vyplývajícím z GDPR a zákona o zpracování osobních
údajů.

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně,
nikoliv v sni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují
svými podpisy.

4. Dodatek je uzavřen elektronicky.
5. Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb.: Uzavření tohoto Dodatku bylo schváleno Radou

města Orlové usnesením č. 1456/39. ze dne 21. 10. 2024.
6. Nedílnou součáss tohoto Dodatku je:

Příloha č. 1 - položkový rozpočet_Sjezd.

V Orlové dne: V Luhačovicích dne:

Lenka Brzyszkowská Ing. Hynek Pavlacký
starostka města jednatel

3



Stavba: 224027

Objekt: SJEZD

Rozpočet: SJEZD

Objednatel: IČO: 00297577

DIČ: CZ00297577

73514

Zhotovitel: IČO: 63472902

DIČ: CZ63472902

76326
Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 12 % CZK

Snížená DPH 12 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednatele

Položkový rozpočet stavby

53 227,51

0,00

0,00

0,00

Veřejně přístupné hřiště u ZŠ U Kapličky O/Lutyně

ZŘÍZENÍ SJEZDU NA SPORTOVIŠTĚ

Pavlacký s.r.o.

Celkem

253 464,35

Družstevní 1012

ZŘÍZENÍ SJEZDU NA SPORTOVIŠTĚ

Luhačovice-Luhačovice

Město Orlová

Osvobození 796

Orlová - Lutyně

Za zhotovitele

0,00

0,00

0,00

253 464,35

306 691,86

253 464,35

0,00

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 7



Popis stavby: 224027 - Veřejně přístupné hřiště u ZŠ U Kapličky O/Lutyně
Popis objektu: SJEZD - ZŘÍZENÍ SJEZDU NA SPORTOVIŠTĚ
Popis rozpočtu: SJEZD - ZŘÍZENÍ SJEZDU NA SPORTOVIŠTĚ

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 7



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 HSV 12 340,80 4,9

5 HSV 177 107,85 69,9

9 HSV 35 528,81 14,0

997 HSV 315,71 0,1

998 HSV 28 171,18 11,1

Cena celkem 253 464,35 100,0

Komunikace pozemní

Ostatní konstrukce a práce, bourání

Přesun sutě

Přesun hmot

Zemní práce

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 7



S: 224027

O: SJEZD

R: SJEZD

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

H
m
o
t
n
o
s
t 
c
e
l
k
.
(
t
)

Cen. 
soustava / 
platnost

Díl: 1 Zemní práce 12 340,80
0,00000

1 113202111R00 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých m 7,00000 50,00 350,00
0,00000

Sod

7,0 : 

Začátek provozního součtu

  stávající obruby silniční v místě sjezdu : 

Konec provozního součtu

7 7,00000

2 131251100 Hloubení jam nezapažených v hornině třídy těžitelnosti I 
skupiny 3 objem do 20 m3 strojně

m3 15,50000 554,40 8 593,20
0,00000

URS 90

31,0*0,50 : 

Začátek provozního součtu

  rozšíření mimo stávající staveništní sjezd : 

Konec provozního součtu

15,5 15,50000

Položkový rozpočet 

Veřejně přístupné hřiště u ZŠ U Kapličky O/Lutyně

ZŘÍZENÍ SJEZDU NA SPORTOVIŠTĚ

ZŘÍZENÍ SJEZDU NA SPORTOVIŠTĚ

Stránka 4 z 7Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



3 171251101 Uložení sypaniny do násypů nezhutněných strojně m3 15,50000 78,80 1 221,40
0,00000

URS 90

4 113106123 Rozebrání dlažeb ze zámkových dlaždic komunikací pro 
pěší ručně 

m2 18,60000 92,70 1 724,22
0,00000

URS 90

18,60 : 

Začátek provozního součtu

  stávající chodník : 

Konec provozního součtu

18,6 18,60000

5 181911101 Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 2 
bez zhutnění ručně

m2 18,60000 24,30 451,98
0,00000

URS 90

18,60 : 

Začátek provozního součtu

  úprava konstrukční vrstvy po odstranění dlažby chodníku 
: 

Konec provozního součtu

18,6 18,60000

Díl: 5 Komunikace pozemní 177 107,85
0,00000

6 564771101 Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm 
plochy do 100 m2 tl 250 mm

m2 31,00000 341,10 10 574,10
0,00000

URS 90

31,0 : 

Začátek provozního součtu

  rozšíření nosné vrstvy mimo staveništní příjezd : 

Konec provozního součtu

31 31,00000

7 564730111 Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 16-32 mm 
plochy přes 100 m2 tl 100 mm

m2 151,00000 110,00 16 610,00
0,00000

Sod

151,0 : 

151 151,00000

8 564710011 Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 8-16 mm 
plochy přes 100 m2 tl 50 mm

m2 151,00000 88,90 13 423,90
0,00000

URS 90

151,0 : 

151 151,00000

9 596212212 Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací ručně tl 
80 mm skupiny A pl přes 100 do 300 m2

m2 169,60000 333,90 56 629,44
0,00000

URS 90

151,0 : 

Začátek provozního součtu

  budovaný sjezd : 

Konec provozního součtu

18,60 : 

Začátek provozního součtu

Stránka 5 z 7Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



  stávající chodník : 

Konec provozního součtu

Součet : 

169,6 169,60000

10 59245020 dlažba skladebná betonová 200x100mm tl 80mm přírodní m2 172,99200 461,70 79 870,41
0,00000

URS 90

169,6 * 1,02 ' Přepočtené koeficientem množství : 

172,992 172,99000

Díl: 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 35 528,81
0,00000

11 916131213 Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s 
boční opěrou do lože z betonu prostého

m 7,00000 314,10 2 198,70
0,00000

URS 90

59,0 : 

7,0 : 

7 7,00000

12 59217072 obrubník silniční betonový 1000x100x250mm m 60,18000 163,80 9 857,48
0,00000

URS 90

59 * 1,02 ' Přepočtené koeficientem množství : 

60,18 60,18000

13 59217031 obrubník silniční betonový 1000x150x250mm m 7,14000 208,80 1 490,83
0,00000

URS 90

7 * 1,02 ' Přepočtené koeficientem množství : 

7,14 7,14000

14 916991121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 
kostek z betonu prostého

m3 5,94000 3 500,00 20 790,00
0,00000

Sod

(59,0+7,0)*0,30*0,30 : 

5,94 5,94000

15 915111115 Vodorovné dopravní značení dělící čáry souvislé š 125 
mm základní žlutá barva

m 16,50000 14,20 234,30
0,00000

URS 90

16,50 : 

16,5 16,50000

16 966007111 Odstranění vodorovného značení frézováním barvy z čáry 
š do 125 mm

m 25,00000 38,30 957,50
0,00000

URS 90

25,0 : 

25 25,00000

Díl: 997 Přesun sutě 315,71
0,00000

17 997002511 Vodorovné přemístění suti a vybouraných hmot bez 
naložení ale se složením a urovnáním do 1 km

t 1,43500 25,00 35,88
0,00000

Sod

1,435 : 

1,435 1,44000

18 997002519 Příplatek ZKD 1 km přemístění suti a vybouraných hmot t 12,91500 5,00 64,58
0,00000

Sod

1,435*9 : 

Stránka 6 z 7Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Začátek provozního součtu

  celkem 10km : 

Konec provozního součtu

12,915 12,91000

19 997013862 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) z armovaného betonu kód odpadu 
17 01 01

t 1,43500 150,00 215,25
0,00000

Sod

1,435 : 

1,435 1,44000

Díl: 998 Přesun hmot 28 171,18
0,00000

20 998223011R00 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 
dlážděným

t 128,81200 218,70 28 171,18
0,00000

RTS 24/ II 90

Celkem 253 464,35

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 7 z 7Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.


